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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT DIBER

Nr. I & {/ prot. Peshkopi, mézﬁ. O/%(RO

VENDIM
Nr.@} Date OQC( / %}020

PER
MIRATIMIN E PROPOZIMIT PRANE KOMISIONIT QENDROR TE STATUSIT
“DESHMOR I ATDHEUT” PER SHPALLJEN DESHMOR TE TE NDJERIT
MISLIM HASAN BALLA, RENE NE LUFTEN E DRINIT 1844 —- BETEJA E
GJORICES

Mbéshtetur né&, Ligjin nr.139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, i ndryshuar, neni 77,
oérma “11” dhe “n”, né mbéshtetje Ligjit Nr.. 8607, daté 27.04.2000 p€r “Statusin D&shmor
i Atdheut” i ndryshuar, neni 2, pika a. N& zbatim t&¢ VKM Nr.151 daté 25.04.2002, Pér
Statusin Déshmor I Atdheut, me kérkgsé té Komitetit t& Veteranéve LANC Dibér, Késhilli
i Qarkut Diber ne mbledhjen e dates j.06.2020, pasi shqyrtoj Vendimin e Kryesis€ “Pér

miratimin e propozimit prané Komisionit Qéndror t€ Statusit “Déhmor i Atdheut” per
shpalljen Déshmor té té ndjerit Mislim Hasan Balla, rén& né luftén e drinit 1844 — beteja e

Gjoricés”,me 12(dymbédhjeté)vota pro,

VENDOSI:

. Té mos miratojé propozimin prané Komisionit Q&€ndror t& Statusit “D&shmor 1
Atdheut” pér shpalljen déshmor t€ t€ ndjerit Mislim Hasan Balla, rén€& n€ luftén e
Drinit 1844 — Beteja e Gjoricés

2. Me kété Vendim té njihet kérkuesi Z.Bujar Balla.

3. Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sekretari i Késhillit t& Qarkut
Dibér.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

5. U shpall me dt.24.06.2020.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT DIBER
~
Nr. /XZ/ prot. Peshkopi, mé&/‘ﬁféozo
/ |
VENDIM
Nr. O8  Date L% 062020
PER

MIRATIMIN E PROPOZIMIT PRANE KOMISIONIT QENDROR TE STAT[ESIT
“DESHMOR I ATDHEUT” PER SHPALLJEN DESHMOR TE 19 TE NDJEREVE
NGA FSHATI CERJAN, PUSHKATUAR NGA USHTRIA SERBE VITI 1918.

Mbéshtetur né, Ligjin nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar, neni 77,
gérmat “II” dhe “n”, né mbéshtetje Ligjit Nr.. 8607, daté 27.04.2000 pér “Statusin
Déshmor 1 Atdheut” 1 ndryshuar, neni 2, pika a. Né zbatim t¢ VKM Nr.151 daté
25.04.2002, Pér Statusin Déshmor | Atdheut, me kérkesé té Komitetit té Veteranéve
LANC Dibér, Késhilli 1 Qarkut Diber né mbledhjen e date 1.06.2020, pasi shqyrtoj
Vendimin e Kryesis€é “Pér miratimin e propozimit prané Komisionit Qéndror té Statusit
“Déshmor 1 Atdheut” pér shpalljen Déshmor t€¢ 19 t& ndjeréve nga fshati Cerjan,
pushkatuar nga ushtria serbe viti 1918”,me 12(dymbédhjet&) vota pro,

VENDOSI:

|. T€ mos miratojé propozimin prané Komisionit Qéndror té Statusit “Déshmor i

Atdheut” pér shpalljen déshmor t& 19 té ndjeréve nga fshati Cerjan,pushkatuar nga
ushtria serbe viti 1918,

2. Me kété Vendim té njihet kérkuesi Komiteti i Veteranéve LANC Dibér.

3. Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sekretari i Késhillit t& Qarkut
Dibér.

4. Ky vendim hyn né fugi 10 ditg pas shpalljes.

5. U shpall me dt.24.04.2020.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT DIBER

.. 183

3 prot. Peshkopi, mé 25.06.2020

VENDIM

Nr.09, date 24.06.2020

“PER MIRATIMIN E ZHVILLIMIT TE PROJEKTEVE ARTISTIKE,
KULTURORE, SOCIALE DHE SPORTIVE PER VITIN 2020

Ne mbeshtetje te Ligjit 139/2015,”Pér vetégeverisjen vendore “ i ndryshuar, neni 77
gérma “n”, né zbatim t&¢ V.K.M-se Nr.1173, dt. 06.11.2009 “Pér pércaktimin e
rregullave pér organizimin e ngjarjeve kulturore, artistike, dhe sociale nga organet €
geverisjes géndrore dhe institucionet e pavarura”, Késhilli i Qarkut n€é mbledhjen e
datés 24.06.2020, pasi mori né shqyrtim Vendimin Nr.09, date 24.06.2020, te Kryesise
se Keshilit te Qarkut, *“ Per miratimin e zhvillimit t€ projekteve artistike, kulturore,
sociale e sportive pér vitin 2020”,me 12 ( Dymbedhjete) vota pro,

VENDOSI

|. Té miratojé zhvillim e projekteve artistike, Kulturore, sociale dhe sportive pér
vitin 2020, sipas Aneksit 1, gé i bashkélidhet vendimit dhe &Eshté pjese
pérbérése e tij.

“Vendimi té dérgohet prané indstitucionit t€ Prefektit pér verifikimin e
ligjshmérisé.

3. Me zbatimin e ketij Vendimi ngarkohet Kabineti, Sektori 1 Menaxhimit (&

Projekteve dhe Sektori 1 Finances.
4. Ky vendim hyn né fuqgi 10 dité pas shpalljes.
5. U shpall sot, date 24.06.2020

2

s soaipiiie.

Adresa: Bulevardi ’Elez Isufi” Peshkopi, Tel & Fax ++355(0) 218 223 24 www.garkudiber.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT

/3 . DIBER
Nr. prot. Peshkopi, mé gﬂﬁ.ﬂnﬂ

VENDIM
N 4P date LY. 06. 2020

“PER MIRATIMIN E RREGULLORES MBI RREGULLAT E ETIKES NE
ADMINISTRATEN E KESHILLIT Tl QARKUT DIBER”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 dt. 17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen
Vendore”, neni 77, gérma “¢” dhe neni 82, gérma “b”, né Ligjin nr. 9131, date
08.09.2003 “Pér rregullat e etikés né administratén publike”, Késhilli i Qarkut Dibér né
mbledhjen e datés 24. 06.2020, pasi shqyrtoj Vendimin e Kryesisé “Pér miratimin e
Rregullores mbi Rregullat e Etikés né Administratén e Késhillit t¢ Qarkut Dibér”, me

12 (dymbédhjeté) vota pro,

VENDOSI:

1. T€ miratojé Rregulloren “Mbi Rregullat e Etikés né Administratén e Késhillit
t€ Qarkut Dibér” sipas Aneksit 1 q&€ i bashkélidhet Vendimit dhe &shté pjesé

pErbérése e tij.

2. Vendimi t€ dérgohet prané institucionit t&€ Prefektit pér verifikimin e
ligjshmérisé.

3. Me zbatimin e ké&ti) Vendimi ngarkohet Sekretari i Ké&shillit dhe Njésia
Pérgjegjése e Burimeve Njerézore.

4. Ky Vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

5. U shpall sot, daté 24.06.2020.

Adresa: Bulevardi ”Elez Isufi” Pesh i, Tel &
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI T QARKUT DIBIER

NedSS

S —— e =m

prot. Peshkopi, mé 5.06.2020

VENDIM

Nr. 11, date 24.06.2020

“ PER DHENIE NDIHME FINANCIARE”

NE mbéshtetje t&€ Ligjit 139/2015, date 17.12.2015 “Per Vetl37qeverisjen
Vendore™ neni 77pika n ; Ligjit 9936, date 26.06.2008 “Pér menaxhimin e Sistemit
Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar; né zbatim te V.K.M. nr. 563, dt.
12.08.2005, Pér pércaktimin e pérgjegjésive té Qarkut pér shpérndarjen e shérbimeve
i€ pérkujdesjes shoqérore”™; né zbatim té detyrave t&€ shkresés nr. 14881/2, dt.
27.10.2017 t€ Ministris€ sé¢ Financave dhe Ekonomisé Pér transfertat e pakushtézuara
dhe specifike,; Késhilli 1 Qarkut Dibér, né mbledhjen e dt.24.06.2020,pasi mori né
shgyrtim Vendimin nr .11,date 24.06.2020.t¢ Kryesisé te Késhillit t€ Qarkut .”Pér
dhénie ndihmé financiare™. Me 12 vota pro,

VENDOSI:

I..Té miratojé vleren 600 000 leke pér trajtimin me ndihme financiare per arsye
shendetsore dhe véshtersi ekonomike personat si mé poshté:

Bashkia Mat

I.Qemal Hoxha-Té trajtohet me vlerén 30 000 leké
2.Arben Hamdi Kegaj. Té trajtohet me vlerén 30 000 lek&
3.Bukurie Gjinaj.. Té trajtohet me vlerén 30 000 leké
4.Vjola Valteri .. T€ trajtohet me vlerén 30 000 leké
5.Dhurata Dogi.. T€ trajtohet me vlerén 30 000 leké
7.Dila Gjinaj T€ trajtohet me vlerén 30 000 leké

Adresa: Bulevardi "Elez Isufi” Peshkopi, Tel & Fax ++355(0) 218 223 24 www.qarkudiber.gov.al
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Bashkia Bulgize

I.Zare Pérkola. T trajtohet me vlerén 30 000 Jek

2.Fatmir Agim Kola.. Tg trajtohet me vlerén 30 000 leké

3.Luan Keta T& trajtohet me vlerén 30 000 leké

4 Ramiz Cupi . T¢ trajtohet me vlerén 30 000 |eké

d.Servet Liman Meta.. Té trajtohet me vlerén 30 000 leké

Bashkia Klos

L.-Astrit Habibi Té& trajtohet me vlerén 30 000 Jeké
2.Dafina Ismail Hoxha. Té trajtohet me vlerén 30 000 leké
3.Naim Kurti T€ trajtohet me vlerén 30 000 |eké

4.Eduard Rama. Té& trajtohet me vlerén 30 000 leké.
S>.Junida Tali (Meta). T& trajtohet me vlerén 30 000 leké

Bashkia Peshkopi

|..Dilaver Drizi,T¢ trajtohet me vlerén 30 000 leké
2.Vjollca Sala : Té trajtohet me vlerén 30 000 lekd

3.Teuta Majmari . Té trajtohet me vlerén 30 000 leké
2 - Vendimi t& dérgohet prané Institucionit té Prefektit per verifikimin e ligjmérisé.

3. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Financés dhe Sektori |
Menaxhimit t€ Projekteve.

4 - Ky vendim hyn né€ fuqi 10 dité pas shpalljes.
S.- U shpall sot, daté 24.06.2020

Adresa: Bulevardi ”Elez Isufi” Peshkopi, Tel & Fax ++355(0) 218 223 24 www.qarkudiber.goy.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT DIBER

Nr. ﬁé

prot. Peshkopi, mé 25.06.2020

VENDIM
Nr.12, date, 24.06.2020

PR MIRATIM TE NDRYSHIMIT TE ZERAVE BUXHETORE

Né zbatim té Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetqeverisjen Vendore” neni 77, germa “dh”, 34
pika 6, neni 40 pika 1, neni 44, Ligjit 9936 date 26.06.2008, “Pér menaxhimin e Sistemit
Buxhetor ne Republlken e Shqiperisé€” i ndryshuar neni 44, paragrafi Il, germa “c Ligjit nr.
68/2017 “Per financat e vetegeverisjes vendore”, neni 56, pika c, Ligjit 88!2019 “Pér buxhetin e
vitit 2020”, si dhe udhézimit te Ministrit te Financave nr.9, date 20.07.2018 “Per procedurat
standarte té zbatimit te buxhetit” pika 100, Késhillt i Qarkut Dibér né mbledhjen e
dt.24/06/2020, pasi mori né shqgyrtim vendimin e kryesise, Nr.09, date 24.06.2020, "Per
ndryshim té disa zerave buxhetore ne buxhetin e vitit 2020 te K.Q.Dibér, me 12 vota pro,

VENDOSI

1. Miratimin e ndryshimit té zérave buxhetoré si me poshté:

Te pakesohet :

Kap. 602, Artikulli 6024200 600 000 leke
“Udhétim pér jashté shtetit”
Kap. 231, Artikulli 2312114 700 000 leke
“Shpenzime pér varrezat e déshmoreve Peshkopi”

Te shtohet :
Kap. 606, Artikulli 6061041 600 000 leke
“Shpenz. pér sit te véshtira dhe fatkeqesi”
Kap. 602, Artikulli 6025300 700 000 leke

“Mirémbaijtje e meremetim zyrash té K.Q.Diber”

2. Me ndjekjen dhe zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Sektori | Finaces & Sherbimeve te
Keshillit te Qarkut.

3. Ky vendim hyn ne fugi 10 dite pas shpalljes nga miratimi i Keshillit te Qarkut

Adresa : Bulevardi ”Elez Isufi” Peshkopi, Tel & Fax ++355(0) 218 223 24 www.qgarkudiber.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT

DIBER ﬁf
Nr. /gr_ prot. Peshkopi, mé ;__.06.2020

VENDk
Nr.AS | daté £4.06.2020

“PER MIRATIMIN E HARTIMIT TE PROJEKT — IDESE MBI STRATEE;JINE E
ZHVILLIMIT TE QARKUT DIBER PER PERIUDHEN 2022-2026

Mbeshtetur né Ligjin nr. 139/2015 dt. 17.12.2015 “Pér Vetedgeverisjen Vendore™, neni
77, gérma “k”, neni 82, gérma “b”, Késhilli i Qarkut Dibér né mbledhjen e daté€s 24.06:'3_’,0?.0
pasi shqyrtoj Vendimin e Kryesisé “Pér miratimin e hartimit té Projekt — Ides€ pér Strategjmne ¢
Zhvillimit t& Qarkut Dibér pér periudhén 2022-2026”, me 12 (dymbéshjeté) vota pro,

VENDOSI:

. Té miratojé hartimin e Projekt-Idesé mbi Strateg)iné e Zhvillimit t¢ Qarkut Dibér pér
periudhén 2022-2026.

2. Projekt - Ideja t& hartohet nga administrata e Késhillit t& garkut Dibér brenda vitit
kalendarik 2020.

3. Vendimi ti dérgohet institucionit t& Prefektit pér verifikimin e ligjshmeris€.
4. Me zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Kabineti dhe Sektori 1 Menaxhimit t€ Projekteve.
5. Ky Vendim hyn ne fuqi 10 dité pas shpalljes.

6. U shpall sot, daté < 4. 06. 2020.
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